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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK verilerine göre mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Ağustos ayında önceki aya göre 0,3 

puan gerileyerek %10,8’e indi. Genç nüfusun işsizlik oranı ise 0,7 puan azaldı ve %20,9 oldu. Bu ay en 

fazla istihdam artışı yaratan sektör inşaat olurken, hizmet ve sanayi onu izledi. Tarımda ise istihdam 

azaldı. 

 Maliye Bakanlığı, Ekim ayında bütçe açığının 3,3 milyar TL olarak gerçekleştiğini açıkladı. Geçen ay 

bütçe açığı 6,4 milyar TL düzeyindeydi. Ocak-Ekim döneminde bütçe açığı ise geçen sene 12,1 milyar TL 

iken bu sene 35 milyar TL’ye yükseldi.  

 Geçen yılsonuna göre özel sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu 11,6 milyar Dolar 

artarak 214,4 milyar Dolara, kısa vadeli borcu ise 2,6 milyar Dolar artarak 17 milyar Dolara yükseldi. 

Finansal kuruluşların toplam borcu geçen yılın aynı ayına göre %2 artarak 123,2 milyar Dolar olurken, 

reel sektörün toplam borcu %5 artarak 108,3 milyar Dolar oldu. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s yıllık kredi analizinde Türkiye’nin kredi profilinin güçlü büyüme 

ve güçlü kamu maliyesi ile siyasi risk ve dış hassasiyetlere karşı dengelendiği belirtildi. Analizde 

ödemeler dengesindeki baskının kredi notunda artırıma engel olduğu vurgulandı.  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Ekim ayında ABD’de sanayi üretimi, beklenti seviyesi olan %0,5’in üzerinde gelerek %0,9 arttı. Bu veri 

Ağustos ayında kasırgaların etkisiyle yavaşlayan sanayi üretiminin toparlandığına işaret ediyor. 

 Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi Eylül ayında önceki yılın aynı ayına göre %3,3 oranında artış kaydederek 

Ağustos ayındaki %3,9 artışın biraz gerisinde kaldı. 

 Avrupa Merkez Bankası Başkanı Mario Draghi geçen hafta katıldığı bir toplantıda, Euro Bölgesi’nin 

sağlam bir büyüme rotasında olduğunu belirterek orta vadeli fiyat istikrarının sağlanabilmesi için 

Banka’nın para politikası duruşunda sabırlı ve ısrarlı olmaları gerektiğinin altını çizdi. 

 Japon ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde önceki çeyreğe göre beklenti seviyesi olan %0,4’ün altında 

kalarak %0,3 oranında büyüdü. Öte yandan ülkenin dış ticaret fazlası Ekim ayında önceki yılın aynı ayına 

göre %21 artarak dördüncü çeyrek için güven verdi.  

 Kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s 13 yıl aradan sonra ilk defa Hindistan’ın kredi notunu Baa3’ten 

Baa2’ye yükseltti ve ülkede yapılan reformların borç seviyelerine istikrar getirmesinin olumlu etki 

yapmasının beklendiğinin altı çizildi. 
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Şekil 1: İşsizlik ve Genç İşsizlik Oranları, % 

(Ocak 2005 – Ağustos 2017) 

 
 

Şekil 2: Bütçe Dengesi, milyon Türk Lirası 

(Ocak 2008 – Ekim 2017) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Özel Sektörün Yurtdışına Kredi Borcu, 

milyon Dolar (Ocak 2012 – Eylül 2017) 
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